

CONTRATO: Nº 00036/2023 - CPL		Data do CT: 07/03/2023		Data do BM: 04/09/2023		BDI: 26,38%	Investimento: R\$ 83.323,98
Processo/Operação Nº : 230228DV00010		CT - Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO TRECHO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA O MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS-PB AO MUNICÍPIO DE VENHAR VER-RN				Encargos: 48,16%	Repasse: R\$ -
Programa/Convênio: DV00010/2023							
Empresa Contratada: LUIZ ANDRADE NETO EIRELI		CNPJ: 40.627.252/0001-60				Contrapartida: R\$ 83.323,98	
Endereço da Obra: POÇO DANTAS - PB							
Medição:	Valor Total da Medição:		Período:	Valor Acumulado Anterior:	Valor Acumulado Incluindo Período:	Valor do Contrato com Aditivos:	
01/2023	R\$ 48.280,14		07/03/2023 a 04/09/2023	R\$ -	R\$ 48.280,14		
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2023							

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA			
					QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INC. PERÍODO	
1.0	TRECHO 01						48.280,14				0,00	48.280,14	48.280,14	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.735,34				0,00	2.735,34	2.735,34	
1.1.1	S00051	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	ORSE	M2	6,00	R\$ 455,89	2.735,34		6,00	6,00	0,00	2.735,34	2.735,34	
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						1.900,00				0,00	1.900,00	1.900,00	
2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	760,00	R\$ 2,50	1.900,00	0,00	760,00	760,00	0,00	1.900,00	1.900,00	
3.0	PAISAGISMO						43.644,80				0,00	43.644,80	43.644,80	
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	760,00	R\$ 44,98	34.184,80	0,00	760,00	760,00	0,00	34.184,80	34.184,80	
3.2	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFRA	M	400,00	R\$ 23,65	9.460,00	0,00	400,00	400,00	0,00	9.460,00	9.460,00	
1.0	TRECHO 02						35.043,84				0,00	0,00	0,00	
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.735,34				0,00	0,00	0,00	
1.1.1	S00051	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	ORSE	M2	6,00	R\$ 455,89	2.735,34		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.0	540						1.350,00				0,00	0,00	0,00	
2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	540,00	R\$ 2,50	1.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.0	540						30.958,50				0,00	0,00	0,00	
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	540,00	R\$ 44,98	24.289,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.2	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFRA	M	282,00	R\$ 23,65	6.669,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CUSTO DIRETO ==>							83.323,98				0,00	48.280,14	48.280,14	

POÇO DANTAS - PB, EM segunda-feira, 4 de setembro de 2023

VALOR DO CONTRATO:	R\$ 83.323,98
VALOR ACUMULADO:	R\$ 48.280,14
VALOR ACUMULADO ANTERIOR:	R\$ -
VALOR DA MEDIÇÃO:	R\$ 48.280,14
SALDO DO CONTRATO:	R\$ 35.043,84

Engenheiro Civil
 Responsável pela Execução

RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO

Mateus Gomes Rolim
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-PB 14.818/2018-0
 Responsável pela Fiscalização

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO